162 Convocatoria

2022

PREINSCRIPCION:
28 de febrero al 20 de marzo

en la zona focuss de www.iacs.es

cODIGO
10/005
19/045

16/034
19/062

CcODIGO
19/040
21/008

cODIGO
18/049

21/020
18/004
19/048
19/004
19/020
12/013

cODIGO
18/022
16/003

19/026
19/035

CcODIGO
14/036
05/022

17/042
11/057

19/041

CcODIGO

14/002
14/006
16/029

17/019

18/011
19/001
10/019

11/006

19/016
21/001

cODIGO

12/007
12/008

cODIGO

14/001
05/019
16/004
14/025

cODIGO

18/027
17/029
18/048

19/063
18/029

cODIGO

18/002
09/022
05/040
14/000

CcODIGO
19/021

CcODIGO

19/009
05/001

15/033

cODIGO

15/049
21/015

17/008

18/012

ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION

Manejo de la via aérea

Diagnéstico y tratamiento del dolor lumbar crénico mediante abordaje
ecoguiado en Centros de AP

Anestesiologia y reanimacion para Enfermeria

Anestesia en Cirugia Mayor Ambulatoria

ATENCION PRIMARIA

Dermatoscopia y Cirugia Menor Ambulatoria en Atenciéon Primaria
Educacidén Sanitaria a través de la enfermera de familia y comunitaria
en atencioén primaria en el medio rural

CARDIOLOGIA

Manejo integral de la Fibrilaciéon Auricular en nuestro medio:

el reto de la continuidad asistencial

Curso de ecocardioscopia basica

Cardiologia para Atencién Primaria

Aprendizaje practico en Ecocardioscopia y ecografia pleuropulmonar
Continuidad asistencial en insuficiencia cardiaca comunitaria para AP
Ecocardioscopia en la practica clinica

Secretaria Focuss:
97671 67 82
97671 68 62

focuss@aragon.es
#focuss2022

CENTRO
H de Alcaiiz
H Gral. San Jorge

HUMS
HUMS

CENTRO
CS Calatayud Urbano
CS Carifena

CENTRO

CME Ramoén y Cajal,
CME San José, HUMS
H de Alcaiiz

H Gral. San Jorge

H Obispo Polanco

H Royo Villanova

H Royo Villanova

Ecocardiografia HCULB
CIRUGIA GENERAL CENTRO
Hernioplastia inguinal laparoscopica Tapp H Royo Villanova
Insercién y manejo de los drenajes toracicos HUMS
Proctologia para Atenciéon Primaria H Obispo Polanco
Proctologia Basica para Atencién Primaria HCULB

CIRUGIA MENOR CENTRO
Organizacién de una Consulta de Cirugia Menor en Atencién Primaria  CS Alcorisa

Cirugia menor en Atencion Primaria

CS La Almunia de Doina

Godina

Cirugia menor
Actualizacién en Cirugia Menor para Médicos de Atenciéon Primaria

H Obispo Polanco
HUMS, CME Ramén y

Cajal y San José

Gestién e implementacion de una consulta de cirugia menor en
Atencion Primaria

CUIDADOS DE ENFERMERIA

Manejo de Heridas Crénicas: Diagnéstico y tratamiento

Valoracion del Pie Diabético en Consulta de Enfermeria

Manejo de la herida postquirargica e Inmovilizaciones en el servicio de
traumatologia

Enfermeria gestion de casos. Cuidados en el domicilio de pacientes crénicos

y aparataje tras el alta hospitalaria

Cuidados de la higiene oral en pacientes con disfagia orofaringea
Atencion de enfermeria en un Hospital de Dia oncohematolégico
Cuidados de Enfermeria en el manejo del paciente portador de reservorio
subcutaneo y catéter tunelizado

Screening en disfagia orofaringea: MECV-V (Método de Exploracién
Clinica Volumen-Viscosidad) y EAT- 10

H de Barbastro

CENTRO

H de Alcaniiz

H de Alcaniiz

H Royo Villanova

HCULB
HCULB

HCULB
HUMS

H S Corazoén de Jesus

Cuidados de enfermeria al paciente portador de drenaje toracico HUMS
Practica Asistencial en Pacientes con Riesgo de Desnutricion Relacionada HUMS
con su Enfermedad

CUIDADOS MEDICO-QUIRURGICOS CENTRO
Actualizacion en el diagnoéstico y tratamiento del pie diabético HUMS
Manejo y tratamiento de las Ulceras y de las heridas quirargicas abiertas HUMS
CUIDADOS PALIATIVOS CENTRO

Control de sintomas domiciliarios en el paciente en situacion terminal
Utilizacion de la via subcutanea en cuidados paliativos.

Manejo del paciente paliativo/terminal en domicilio

Cuidados Paliativos en Pacientes Geriatricos

DIGESTIVO

Papel del médico en el programa de prevencion de Cancer Colorrectal
Actualizacioén en patologia digestiva para médicos de atencién primaria
Atencion al paciente portador de sonda de gastrostomia y manejo de las
complicaciones

Manejo conjunto con Atencién Primaria de la patologia digestiva crénica
Aplicacién de la ecografia para médicos de atenciéon primaria en la
patologia digestiva mas relevante

EDUCACION SANITARIA

Intervenciéon comunitaria en educacion secundaria: "Taller afectivo sexual”
Educacioén individual y grupal a pacientes DM2

Deshabituacion de tabaco en Atencion Primaria

Intervencion Educativa en EPOC

ENDOCRINOLOGIA

Actualizacion en el tratamiento y educacion terapéutica de la diabetes
mellitus tipo 2 para médicos de AP

GERIATRIA

Enfoque geriatrico de pacientes pluripatolégicos para médicos de AP
Ergonomia en la movilizacion y activacion de la autonomia del
paciente geriatrico

Valoraciéon Geriatrica Integral como herramienta diagnéstico
situacional y optimizacion de recursos

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

Estrategias para potenciar el cribado poblacional de cancer de cuello de utero
Actualizacién en patologia mamaria basica e indicaciones de la mamografia y

ecografia para médicos de atencion primaria

Actualizaciéon en Medicina Materno-Fetal para Especialistas en Ginecologia y

Obstetricia
Formacion en Urgencias Obstétrico-Ginecolégicas para Atenciéon Primaria

ESAD S Zaragoza Il
ESAD S Zaragoza lll
ESAD STeruel

H S Corazén de Jesus

CENTRO

H de Alcaiiz
H de Barbastro
H Gral. San Jorge

H Royo Villanova
HCULB

CENTRO

CS Andorra

CS Binéfar

CS Delicias Sur
CS Fraga

CENTRO

H. Ernest Lluch Martin

CENTRO

H. Gral. de la Defensa
H. Ntra. Sra. de Gracia

H S Corazoén de Jesus

CENTRO

H. de Barbastro
H. Ntra. Sra. de
Gracia
HUMS

HUMS

cODIGO
15/001

15/014

CcODIGO
12/040
18/017

CcODIGO
19/005
11/029
14/007

19/022

13/003

CcODIGO
18/063

18/007
21/003

19/030

18/016

13/028

CcODIGO
13/000
16/006
15/012

15/024
16/027
18/013

CcODIGO
19/033

19/016
19/008
18/021

19/018
15/026
19/010

19/002
13/011

08/052
21/034
15/010
19/003
19/051
17/003

17/034

21/007
12/028
16/026

18/026

cODIGO
05/006

05/007

16/008
07/001
07/038
07/040
08/034
13/016
18/018

www.facebook.com/IACSaragon

Jal&] Instituto Aragonés de
~ —m Ciencias de la Salud

——

HEMATOLOGIA
Seguridad Transfusional

Formacion en Técnicas especiales en el laboratorio de hemostasia.

NEUMOLOGIA

Realizacion e interpretacion de espirometrias
Atencioén Integral del paciente EPOC: Coordinacién Atenciéon Prima-
ria - Atencion Especializada

NEUROLOGIA

Manejo de patologia neuroldgica frecuente en atencion primaria
Taller practico de habilidades de Neurologia

Neurologia practica para médicos de atencién primaria.

Valoracion e identificacion precoz de las complicaciones de los pacientes

ingresados en la Unidad de Ictus por los profesionales de enfermeria
Valoracion enfermera en la fase aguda del ICTUS

ONCOLOGIA

Manejo practico del paciente oncolégico en tratamiento con terapias dirigidas e

inmunoterapia.
Manejo del paciente oncolégico para enfermeria

Manejo de la toxicidad por quimioterapia, inmunoterapia y terapias dirigidas en

el paciente con cancer

Adiestramiento en reconocimiento y manejo de la toxicidad a la inmunoterapia

y nuevas terapias en cancer

La transicion del tratamiento activo a los cuidados paliativos. Comunicacién de

malas noticias. Sedacién paliativa
Cuidados especificos del enfermo oncoldgico y adiestramiento emocional a
sus familiares en una unidad de oncologia médica

PEDIATRIA

Escuchar y atender el lado psicoldgico de la salud del nino
Actualizacion y formacion basica en Pediatria

Actualizaciéon en Cardiologia Pediatrica y formacién en ecocardiografia
basica para el pediatra general

Formacién en Neonatologia

Actualizacion en Gastroenterologia y Nutricion Pediatrica

Formacioén en Nefrologia Pediatrica

TEMATICAS VARIAS
Formacion basica en técnicas de Alergologia

Cuidados de enfermeria al paciente portador de drenaje toracico
Intervencion de Fisioterapia en el tratamiento del paciente con linfedema

¢ Qué se "cuece" en el Departamento de Sanidad? La Direccion General de
Asistencia Sanitaria a tu alcance.

Tratamiento antimicrobiano domiciliario endovenoso (TADE)

Optimizacion del tratamiento antibiético en el hospital (PROA)
Actualizacion del manejo del paciente diabético pluripatolégico con patolo-
gia aguda

Estrategias ante la enfermedad renal crénica

Telemedicina para el diagnéstico de enfermedades de la retina y el nervio
6ptico mediante retinografia no midriatica

Cuidados del estoma traqueal. Manejo de canulas de traqueotomia

Manejo de la depresiéon desde EAP y especializada

Mamografia de cribado en unidades fijas y moviles

Valoracion y tratamiento fisioterapico del linfedema

Fisioterapia en un programa de rehabilitacion cardiaca

Taller de infiltraciones del aparato locomotor para médicos de AP

Intervencion de Terapia Ocupacional. Introduccién al Modelo de Integracion
Sensorial de AYRES®

Deteccion precoz del riesgo social en el Hospital Obispo Polanco de Teruel.
Atencion integral al paciente con dolor.

Actualizacion en el manejo diagnoéstico-terapéutico de la patologia muscu-

loesquelética

Actualizacion en patologia urolégica frecuente en atencién primaria aplica-

da a interconsulta virtual

URGENCIAS Y EMERGENCIAS SANITARIAS

Urgencias y emergencias extrahospitalarias a desarrollar en UVI moévil
(facultativos)

Urgencias y emergencias extrahospitalarias a desarrollar en UVI mévil
(Enfermeria)

Medicina Intensiva practica: Soluciones clinicas a patologias criticas
Formacion basica en urgencias de pediatria

Enfermeria en urgencias de Pediatria

Estabilizacién y transporte del nifio critico

Manejo y abordaje de la via aérea en Urgencias en adultos y nifios
Tratamiento Inicial y Avanzado de la Hemorragia Grave Masiva
Urgencias extrahospitalarias. Territorio comun entre atenciéon primaria 'y 061
(Enfermeria)

siguenos en Facebook

twitter @iacs_aragon

CUSS

CENTRO

Banco de Sangre
y Tejidos de Aragoén
HUMS

CENTRO
H Gral. San Jorge
H Royo Villanova

CENTRO

H Obispo Polanco
H Royo Villanova
HCLB y CEM
Inocencio Jiménez
HCULB

HUMS

CENTRO
H de Alcaiiz

H de Barbastro
H Obispo Polanco

H Geriatrico San
Jorge
HCULB

HUMS

CENTRO

CS Sagasta-Ruisenores
H. de Alcaiiiz

HUMS

HUMS
HUMS
HUMS

CENTRO

Centro Sanitario Bajo
Cinca-Fraga

HUMS

H. Ntra. Sra. de Gracia
Dpto de Sanidad
Zaragoza

H. de Alcaiiz

HCULB

H. Gral. de la Defensa

HCULB
HUMS

HUMS

H Royo Villanova

H S Corazon de Jesus
HCULB

H Ntra. Sra. de Gracia
C.M.E. Inocencio
Jiménez

H S Corazon de Jesus
y H. San Jorge

H Obispo Polanco
HCULB

H Royo Villanova

H.San Jorge

CENTRO

UME1 061, ed.
multifuncional HUMS
UME1 061, ed.
multifuncional HUMS
HCULB

HUMS

HUMS

HUMS

HUMS

HUMS

USVA de Calatayud,
061 Aragoén

~ = GOBIERNO
= DE ARAGON

Departamento de Sanidad



