

16^a Convocatoria 2022

PREINSCRIPCIÓN:
28 de febrero al 20 de marzo
en la zona focuss de www.iacs.es

Secretaría Focuss:
976 71 67 82
976 71 68 62
focuss@aragon.es
#focuss2022

focuss

CÓDIGO 10/005 19/045 16/034 19/062	ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN Manejo de la vía aérea Diagnóstico y tratamiento del dolor lumbar crónico mediante abordaje ecoguiado en Centros de AP Anestesiología y reanimación para Enfermería Anestesia en Cirugía Mayor Ambulatoria	CENTRO H de Alcañiz H Gral. San Jorge HUMS HUMS
CÓDIGO 19/040 21/008	ATENCIÓN PRIMARIA Dermatoscopia y Cirugía Menor Ambulatoria en Atención Primaria Educación Sanitaria a través de la enfermera de familia y comunitaria en atención primaria en el medio rural	CENTRO CS Calatayud Urbano CS Cariñena
CÓDIGO 18/049 21/020 18/004 19/048 19/004 19/020 12/013	CARDIOLOGÍA Manejo integral de la Fibrilación Auricular en nuestro medio: el reto de la continuidad asistencial Curso de ecocardioscopía básica Cardiología para Atención Primaria Aprendizaje práctico en Ecocardioscopía y ecografía pleuropulmonar Continuidad asistencial en insuficiencia cardiaca comunitaria para AP Ecocardioscopía en la práctica clínica Ecoangiografía	CENTRO CME Ramón y Cajal, CME San José, HUMS H de Alcañiz H Gral. San Jorge H Obispo Polanco H Royo Villanova H Royo Villanova HCULB
CÓDIGO 18/022 16/003 19/026 19/035	CIRUGÍA GENERAL Hernioplastia inguinal laparoscópica Tapp Inserción y manejo de los drenajes torácicos Proctología para Atención Primaria Proctología Básica para Atención Primaria	CENTRO H Royo Villanova HUMS H Obispo Polanco HCULB
CÓDIGO 14/036 05/022	CIRUGÍA MENOR Organización de una Consulta de Cirugía Menor en Atención Primaria Cirugía menor en Atención Primaria	CENTRO CS Alcorisa CS La Almunia de Doña Godina H Obispo Polanco HUMS, CME Ramón y Cajal y San José H de Barbastro
CÓDIGO 17/042 11/057	Cirugía menor Actualización en Cirugía Menor para Médicos de Atención Primaria	
CÓDIGO 19/041	Gestión e implementación de una consulta de cirugía menor en Atención Primaria	
CÓDIGO 14/002 14/006 16/029	CUIDADOS DE ENFERMERÍA Manejo de Heridas Crónicas: Diagnóstico y tratamiento Valoración del Pie Diabético en Consulta de Enfermería Manejo de la herida postquirúrgica e Inmovilizaciones en el servicio de traumatología	CENTRO H de Alcañiz H de Alcañiz H Royo Villanova
CÓDIGO 17/019 18/011 19/001 10/019	Enfermería gestión de casos. Cuidados en el domicilio de pacientes crónicos y aparataje tras el alta hospitalaria Cuidados de la higiene oral en pacientes con disfagia orofaríngea Atención de enfermería en un Hospital de Día oncohematólogico Cuidados de Enfermería en el manejo del paciente portador de reservorio subcutáneo y catéter tunelizado	CENTRO HCULB HCULB HCULB HUMS
CÓDIGO 11/006 19/016 21/001	Screening en disfagia orofaríngea: MECV-V (Método de Exploración Clínica Volumen-Viscosidad) y EAT- 10 Cuidados de enfermería al paciente portador de drenaje torácico Práctica Asistencial en Pacientes con Riesgo de Desnutrición Relacionada con su Enfermedad	CENTRO H S Corazón de Jesús HUMS HUMS
CÓDIGO 12/007 12/008	CUIDADOS MÉDICO-QUIRÚRGICOS Actualización en el diagnóstico y tratamiento del pie diabético Manejo y tratamiento de las úlceras y de las heridas quirúrgicas abiertas	CENTRO HUMS HUMS
CÓDIGO 14/001 05/019 16/004 14/025	CUIDADOS PALLIATIVOS Control de síntomas domiciliarios en el paciente en situación terminal Utilización de la vía subcutánea en cuidados paliativos. Manejo del paciente paliativo/terminal en domicilio Cuidados Paliativos en Pacientes Geriátricos	CENTRO ESAD S Zaragoza II ESAD S Zaragoza III ESAD STeruel H S Corazón de Jesús
CÓDIGO 18/027 17/029 18/048	DIGESTIVO Papel del médico en el programa de prevención de Cáncer Colorrectal Actualización en patología digestiva para médicos de atención primaria Atención al paciente portador de sonda de gastrostomía y manejo de las complicaciones	CENTRO H de Alcañiz H de Barbastro H Gral. San Jorge
CÓDIGO 19/063 18/029	Manejo conjunto con Atención Primaria de la patología digestiva crónica Aplicación de la ecografía para médicos de atención primaria en la patología digestiva más relevante	CENTRO H Royo Villanova HCULB
CÓDIGO 18/002 09/022 05/040 14/000	EDUCACIÓN SANITARIA Intervención comunitaria en educación secundaria: "Taller afectivo sexual" Educación individual y grupal a pacientes DM2 Deshabituación de tabaco en Atención Primaria Intervención Educativa en EPOC	CENTRO CS Andorra CS Binéfar CS Delicias Sur CS Fraga
CÓDIGO 19/021	ENDOCRINOLOGÍA Actualización en el tratamiento y educación terapéutica de la diabetes mellitus tipo 2 para médicos de AP	CENTRO H. Ernest Lluch Martín
CÓDIGO 19/009 05/001 15/033	GERIATRÍA Enfoque geriátrico de pacientes pluripatológicos para médicos de AP Ergonomía en la movilización y activación de la autonomía del paciente geriátrico Valoración Geriátrica Integral como herramienta diagnóstico situacional y optimización de recursos	CENTRO H. Gral. de la Defensa H. Ntra. Sra. de Gracia H S Corazón de Jesús
CÓDIGO 15/049 21/015	GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA Estrategias para potenciar el cribado poblacional de cáncer de cuello de útero Actualización en patología mamaria básica e indicaciones de la mamografía y ecografía para médicos de atención primaria Actualización en Medicina Materno-Fetal para Especialistas en Ginecología y Obstetricia Formación en Urgencias Obstétrico-Ginecológicas para Atención Primaria	CENTRO H. de Barbastro H. Ntra. Sra. de Gracia HUMS HUMS
CÓDIGO 15/001 15/014 15/017 15/020 15/023	HEMATOLOGÍA Seguridad Transfusional Formación en Técnicas especiales en el laboratorio de hemostasia.	CENTRO Banco de Sangre y Tejidos de Aragón HUMS
CÓDIGO 12/040 18/017	NEUMOLOGÍA Realización e interpretación de espirometrías Atención Integral del paciente EPOC: Coordinación Atención Primaria - Atención Especializada	CENTRO H Gral. San Jorge H Royo Villanova
CÓDIGO 19/005 11/029 14/007	NEUROLOGÍA Manejo de patología neurológica frecuente en atención primaria Taller práctico de habilidades de Neurología Neurología práctica para médicos de atención primaria.	CENTRO H Obispo Polanco H Royo Villanova HCLB y CEM Inocencio Jiménez HCULB HUMS
CÓDIGO 19/022 13/003	Valoración e identificación precoz de las complicaciones de los pacientes ingresados en la Unidad de Ictus por los profesionales de enfermería Valoración enfermera en la fase aguda del ICTUS	
CÓDIGO 18/063	ONCOLOGÍA Manejo práctico del paciente oncológico en tratamiento con terapias dirigidas e inmunoterapia.	CENTRO H de Alcañiz
CÓDIGO 18/007 21/003	Manejo del paciente oncológico para enfermería Manejo de la toxicidad por quimioterapia, inmunoterapia y terapias dirigidas en el paciente con cáncer	CENTRO H de Barbastro H Obispo Polanco
CÓDIGO 19/030 18/016	Adiestramiento en reconocimiento y manejo de la toxicidad a la inmunoterapia y nuevas terapias en cáncer La transición del tratamiento activo a los cuidados paliativos. Comunicación de malas noticias. Sedación paliativa	CENTRO H Geriátrico San Jorge HCULB
CÓDIGO 13/028	Cuidados específicos del enfermo oncológico y adiestramiento emocional a sus familiares en una unidad de oncología médica	CENTRO HUMS
CÓDIGO 13/000 16/006 15/012	PEDIATRÍA Escuchar y atender el lado psicológico de la salud del niño Actualización y formación básica en Pediatría Actualización en Cardiología Pediátrica y formación en ecocardiografía básica para el pediatra general	CENTRO CS Sagasta-Ruiseñores H. de Alcañiz HUMS
CÓDIGO 15/024 16/027 18/013	Formación en Neonatología Actualización en Gastroenterología y Nutrición Pediátrica Formación en Nefrología Pediátrica	CENTRO HUMS HUMS HUMS
CÓDIGO 19/033	TEMÁTICAS VARIAS Formación básica en técnicas de Alergología	CENTRO Centro Sanitario Bajo Cinca-Fraga HUMS
CÓDIGO 19/016 19/008 18/021	Cuidados de enfermería al paciente portador de drenaje torácico Intervención de Fisioterapia en el tratamiento del paciente con linfedema ¿Qué se "cuece" en el Departamento de Sanidad? La Dirección General de Asistencia Sanitaria a tu alcance.	CENTRO H. Nra. Sra. de Gracia Dpto de Sanidad Zaragoza H. de Alcañiz HCULB
CÓDIGO 19/018 15/026 19/010	Tratamiento antimicrobiano domiciliario endovenoso (TADE) Optimización del tratamiento antibiótico en el hospital (PROA) Actualización del manejo del paciente diabético pluripatológico con patología aguda	CENTRO H. Nra. Sra. de Gracia C.M.E. Inocencio Jiménez H S Corazón de Jesús y H. San Jorge
CÓDIGO 19/002 13/011	Estrategias ante la enfermedad renal crónica Telemedicina para el diagnóstico de enfermedades de la retina y el nervio óptico mediante retinografía no midriática	CENTRO HCULB HUMS
CÓDIGO 08/052 21/034 15/010	Cuidados del estoma traqueal. Manejo de cánulas de traqueotomía Manejo de la depresión desde EAP y especializada Mamografía de cribado en unidades fijas y móviles	CENTRO H Royo Villanova H S Corazón de Jesús HCULB
CÓDIGO 19/003 19/051 17/003	Valoración y tratamiento fisioterápico del linfedema Fisioterapia en un programa de rehabilitación cardiaca Taller de infiltraciones del aparato locomotor para médicos de AP	CENTRO H. Nra. Sra. de Gracia C.M.E. Inocencio Jiménez H S Corazón de Jesús y H. San Jorge
CÓDIGO 17/034 21/007 12/028 16/026	Intervención de Terapia Ocupacional. Introducción al Modelo de Integración Sensorial de AYRES® Detección precoz del riesgo social en el Hospital Obispo Polanco de Teruel. Atención integral al paciente con dolor. Actualización en el manejo diagnóstico-terapéutico de la patología musculoesquelética	CENTRO H. Obispo Polanco HCULB H Royo Villanova
CÓDIGO 18/026	Actualización en patología urológica frecuente en atención primaria aplicada a interconsulta virtual	CENTRO H.San Jorge
CÓDIGO 05/006 05/007 16/008	URGENCIAS Y EMERGENCIAS SANITARIAS Urgencias y emergencias extrahospitalarias a desarrollar en UVI móvil (facultativos) Urgencias y emergencias extrahospitalarias a desarrollar en UVI móvil (Enfermería)	CENTRO UME1 061, ed. multifuncional HUMS
CÓDIGO 07/001 07/038 07/040 08/034 13/016 18/018	Medicina Intensiva práctica: Soluciones clínicas a patologías críticas Formación básica en urgencias de pediatría Enfermería en urgencias de Pediatría Estabilización y transporte del niño crítico Manejo y abordaje de la vía aérea en Urgencias en adultos y niños Tratamiento Inicial y Avanzado de la Hemorragia Grave Masiva Urgencias extrahospitalarias. Territorio común entre atención primaria y 061 (Enfermería)	CENTRO UME1 061, ed. multifuncional HUMS UME1 061, ed. multifuncional HUMS HCULB HUMS HUMS HUMS HUMS USVA de Calatayud, 061 Aragón

síguenos en Facebook
www.facebook.com/IACSSaragon
twitter @iacs_aragon